

**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving - PWGSC
11 Laurier St.
Place du Portage, Phase III
Core 0B2
Gatineau, Québec K1A 0S5
Bid Fax: (819) 997-9776
ePost Connect Email:
tpsgc.dgareceptiondessoumissions-abbidReceiving.pwgsc@tpsgc-pwgsc.gc.ca

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur**

Issuing Office - Bureau de distribution

Innovation Procurement Directorate
Direction des achats innovateurs
Terrasses de la Chaudière
10, rue Wellington, Étage 4
Gatineau, Québec
K1A 0S5

Title-Sujet Area Detection and Identification System (ADIS)	
Solicitation No. - N° de l'invitation W8476-18ADIS/C	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client W8476-18ADIS/C	Date 11 Aug 2020
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG	
File No. - N° de dossier 010sl.W8476-18ADIS/C	CCC No./N° CC - FMS NO. / N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 2:00 PM on - le 18 August 2020	Time Zone Fuseau horaire Eastern Standard Time EST
F.O.B. - F.A.B	
Plant-Usine : <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Dwain Blair	Buyer Id - Id de l'acheteur 016SL
Telephone No. - N° de téléphone 613-290-2584	FAX No. - N° de FAX
Destination of Goods, Services and Construction: Destinations des biens, services et construction :	
Specified Herein Précisé dans les présentes	

Instructions : See Herein

Instructions : voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée See Herein	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de telephone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print)	
Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

THIS AMENDMENT IS RAISED TO RESPOND TO BIDDER QUESTIONS

Question 012:

Vol 1, 4.3.3, MF-1 requires bidders to propose the same hourly rates for the acquisition and in-service support contracts for the same periods. A145 in Amendment 022 of the previous solicitation indicates that while the award date for both the acquisition and ISS contracts will be the same, the period of services under the ISS Contract will begin six months after delivery of initial ADIS Product:

- a) Does A145 apply to the new solicitation release?
- b) What is meant by initial ADIS product- is it the delivery of the first completed ADIS system or some interim deliverable?
- c) Is the "Initial Period" used in the Financial Presentation Worksheet (both labour and training tabs) going to cover the same calendar dates for both the Acq and ISS contracts or is the Initial Period for the ISS shifted to a later calendar date following delivery of ADIS product? Bidders need this information because there may be economic price adjustment based on inflation.
- d) MF-1 adds a constraint that may or may not be unreasonable depending upon the response to the above. Given this is a competitive solicitation, please consider removing MF-1?

Answer 012:

- a) Yes, answer remains the same. The ISS Contract will be issued at the same time as the Acquisition contract, but with period of services to start date six months following delivery of the initial ADIS product.
- b) Yes, is it the delivery of the first completed ADIS system.
- c) No, the Initial Period for the ISS shifted to a later calendar date following delivery of ADIS product.
- d) Yes, MF-1 is deleted in its entirety.

Question 013:

Vol 1, 4.3.3, MF-2 through -4: Reference is made to Option Periods 2 through 5- this is inconsistent with the Financial Presentation Worksheet which references Option Periods 1 through 4?

Answer 013:

Delete Vol 1 4.3.3 Mandatory Financial Criteria in its entirety.

Replace with the following:

4.3.3 Mandatory Financial Criteria

The following is applicable to Attachment 2 to Part 3, Financial Bid Presentation Sheet for Volume 3 only. Examples are provided below.

Item	Description
MF-2	For Option Periods 1 through 4 of the ADIS In-Service Support contract, the Bidder must not exceed +/- 3% in the firm, all-inclusive hourly rate for each category of work detailed in the Financial Bid Presentation Sheet attached at Attachment 1 to Part 3 from the previous period.
MF-3	For Option Periods 1 through 4 of the ADIS In-Service Support contract, the Bidder must not exceed +/- 3% in the firm, all-inclusive price for each system component, consumable, spare and replacement part detailed in the Financial Bid Presentation Sheet attached at Attachment 1 to Part 3 from the previous period.
MF-4	For Option Periods 1 through 4 of the ADIS In-Service Support contract, the Bidder must not exceed +/- 3% in the firm, all-inclusive unit price for the training detailed in the Financial Bid Presentation Sheet attached at Attachment 1 to Part 3 from the previous period.

Question 014:

In reference to Amendment 003, question 009, released on 30 July – What type of classified information will be stored and/or processed by ADIS?

Answer 014:

Classified information will include signatures of classified agents and, during some operations, the location of the ADIS Detector Head or the location of the detected cloud.